[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ №644
70-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 22 апреля 2025 года

	О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«Об утверждении «Положения о Контрольно-счетной палате города Шахты»

В соответствии с Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 25.09.2014 № 551 «Об утверждении «Положения о Контрольно-счетной палате города Шахты» следующие изменения:

1) в преамбуле решения слова «статьей 392 Устава муниципального образования «Город Шахты»» заменить словами «статьей 41 Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области»;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы города Шахты К.К. Корнеева.»;
3) в приложении:
а) в абзаце первом статьи 2 слова «Федеральным законом от 07.02.2011
 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» заменить словами «Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований» (далее - Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ)»;
б) в статье 4:
- в абзаце первом части 1 слова «аудиторов Контрольно-счетной палаты города Шахты (далее также - аудиторов Контрольно-счетной палаты, аудиторов)» заменить словами «аудитора Контрольно-счетной палаты города Шахты (далее также - аудитор Контрольно-счетной палаты, аудитор)»;
- в абзаце первом части 2 слово «аудиторы» заменить словом «аудитор»;
- в части 4 слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;
- в части 61 слово «аудиторы» заменить словом «аудитор»;
- в части 7 слова ««Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»» исключить;

в) в статье 5:
- в наименовании статьи слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;
- в части 1 слово «аудиторы» заменить словом «аудитор»;

- в части 2 слова «председателем городской Думы - главой города Шахты» заменить словами «Главой города Шахты, председателем городской Думы города Шахты (далее – председатель городской Думы)»;

- дополнить частью 21 следующего содержания:

«21. Городская Дума города Шахты вправе обратиться в Контрольно-счетную палату Ростовской области за заключением о соответствии кандидатур на должность председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты квалификационным требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ.»;

- в части 6 слово «аудиторов» заменить словом «аудитора», слова «- главой города Шахты» исключить;

- в абзаце первом части 8 слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;
- часть 8 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) письменное согласие кандидата на обработку персональных данных.»;

г) в статье 6:

- в наименовании статьи слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;

- в абзаце первом части 1 слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;

- в пункте 3 части 1 слова «Устава города Шахты» заменить словами «Устава муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области (далее – Устав города Шахты)»;
- в части 2 слова «по основаниям, установленным» заменить словами «в случаях, установленных», слова ««Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»» исключить;
- дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Председатель, заместитель председателя и аудитор Контрольно-счетной палаты, а также лица, претендующие на замещение указанных должностей, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
д) в статье 7:

- в части 1 слово «аудиторы» заменить словом «аудитор»;
- в части 5 слова ««Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»» исключить;

е) в статье 8:

- в пункте 9 части 1 слова «председателю городской Думы - главе города Шахты» заменить словами «Главе города Шахты»;
- в пункте 13 части 1 слово «уставом» заменить словами «Уставом города Шахты»;
- в пункте 1 части 2 слова «и унитарных предприятий» исключить;
ж) в статье 10:

- в части 1 слова «, квартальных планов» заменить словами «планов деятельности»;
- в части 2 после слов «утвержденные планы» дополнить словом «деятельности», слова «председателя городской Думы - главы города Шахты» заменить словами «Главы города Шахты»;
- в части 3 изложить в следующей редакции:

«3. Поручения городской Думы, предложения Главы города Шахты представляются в Контрольно-счетную палату в письменной форме в тридцатидневный срок, предшествующий планируемому периоду, для рассмотрения Коллегией в течение 10 дней и включения в годовой план деятельности или направления мотивированного отказа.»;
- в части 4 после слов «Проект годового плана» дополнить словом «деятельности», после слов «в утвержденный годовой план» дополнить словом «деятельности», после слов «Годовой план» дополнить словом «деятельности»;

з) в статье 11 слово «аудиторами» заменить словом «аудитором»;
и) в статье 12:

- в наименовании статьи слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;

- в пункте 2 части 1 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

- в пункте 12 части 1 слова «одним из аудиторов» заменить словом «аудитором»;
- во всем тексте части 4 слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;
- в части 6 слово «аудиторов» заменить словом «аудитора»;

- часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Заместитель председателя, аудитор Контрольно-счетной палаты выполняют должностные обязанности в соответствии с федеральными и областными законами, настоящим Положением, нормативными правовыми актами городской Думы, стандартами, Регламентом Контрольно-счетной палаты, должностными регламентами, распоряжениями, приказами. Заместитель председателя, аудитор Контрольно-счетной палаты самостоятельно решают вопросы организации деятельности возглавляемых направлений и несут ответственность за ее результаты. Заместитель председателя в отсутствие председателя выполняет его обязанности.»;

к) в статье 121:

- пункт 3 части 1 исключить;

- в пункте 4 части 1 слово «работы» заменить словом «деятельности»;
- в пункте 5 части 1 слово «работы» заменить словом «деятельности»;
л) в части 1 статьи 13 слова «органами государственной власти и государственными органами субъекта Российской Федерации» заменить словами «органами государственной власти Российской Федерации и субъекта Российской Федерации»;

м) в статье 14:
- в пункте 3 части 1 слова «органов государственной власти и государственных органов Ростовской области» заменить словами «органов государственной власти Российской Федерации и субъекта Российской Федерации»;

- в части 2 слово «аудиторы» заменить словом «аудитор»;

- часть 21 после слов «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» дополнить словами «(далее - сеть Интернет)»;

- в части 4 после слова «отчетах и заключениях» заменить словами «отчетах и (или) заключениях»;
- в части 6 слово «аудиторы» заменить словом «аудитор», слова «, заседаниях, проводимых председателем городской Думы - главой города Шахты, иными органами местного самоуправления, Администрацией города Шахты и органами Администрации города Шахты» заменить словами «и в заседаниях иных органов местного самоуправления»;
н) в абзаце первом части 1 статьи 15 слова «Органы государственной власти и государственные органы субъектов Российской Федерации» заменить словами «Органы государственной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации»;
о) в части 1 статьи 19 слова «(далее - сеть Интернет)» исключить;
п) приложение 1 к «Положению о Контрольно-счетной палате города Шахты» изложить в следующей редакции:
«Приложение 1

к «Положению о Контрольно - счетной палате города Шахты»
СТРУКТУРА КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА ШАХТЫ

	Председатель

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Заместитель председателя

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Аудитор

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Главные инспекторы

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Главные инспекторы

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Инспекторы

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Инспекторы

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Главный специалист

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Главный специалист

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Главный бухгалтер

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Главный специалист

Контрольно-счетной палаты

города Шахты

	Должности, не относящиеся

к должностям муниципальной

службы

	Аппарат Контрольно-счетной палаты города Шахты»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, но не ранее 01.05.2025.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты Г.В. Аверкину и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (О.Н. Данилов).

Глава города Шахты                                                                                 Л. Овчиева
25 апреля 2025 года
Председатель

городской Думы города Шахты

К. Корнеев

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Администрации города Шахты, КСП, прокуратуре, СМИ, дело.